mempunyai dampak dan pengaruh yang sangat besar kepada masyarakat muslim

di bebagai wilayah yang berbeda-beda. Tarekat Naqsyabandiyah ini yang

didirikan oleh seorang sufistik Muhammad Baha’u Ad-Din Al-Uwaisi Al-Bukhari

An-Naqsabandi. Yang Lahir di daerah Hinduwanyang terletak beberapa kilometer

dari Bukhara pada tahun 717 H/ 1317 M dan wafat pada tahun 791 H/ 1389 M.

Nama Naqsabandiyah diambil dari nama pimpinan aliran ini, yakni Muhammad

Baha’u Ad-Din Al-Uwaisi Al-Bukhari An-Naqsabandi dari Bukhara. Aliran ini

kemudian menyebar secara luas di Asia Tenggara, Volga, Kaukasus, Barat, Timur

Pendiri tarekat naqsabandiyah adalah seorang pemuka tasawuf

terkenal yakni, Muhammad bin Muhammad Baha’ al-Din al-Uwais al-

Bukhari Naqsabandiyah. Dilahirkan di sebuah desa Qasharul Arifah,

kurang lebih 4 mil dari bukhara tempat lahir imam bukhari.
24

ia

dilahirkan pada tahun 717 H ( 1317 M ) dan wafat pada tahun 791 H

(1389 M). Dikenal dengan Naqsabandiyah karena kepandaiannya

melukis hati, dan memang murid-murid Naqsabandiyah dalam

memperaktikkan dzikir-nya, menggambarkan garis-garis dalam hati

mereka dengan kata-kata yang tak terucapkan untuk menyucikan hati.
25